
PÁGINA 1                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO XIX                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 5                  Nº  10 DE JUNHO DE 202 108

 

 

   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/GABINETE    

Art.2.º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente  crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto.

Art.3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 14 de Maio de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

*DECRETO 1947, de 14 de maio de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2025 e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de suas atribuições legais e que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e 
na Lei Orçamentária vigente

DECRETA:
Art. 1.º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 365.000,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil Reais) na dotação 
constante do anexo I, deste Decreto.



PÁGINA 2                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

Art.2.º Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de Maio de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

*DECRETO 1949, de 15 de maio de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2025 e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de suas atribuições legais e que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e 
na Lei Orçamentária vigente,

DECRETA:
Art. 1.º Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 2.800.000,00 (Dois Milhões, Oitocentos Mil Reais) na dotação 
constante do anexo I, deste Decreto.

Art. 2º - Constitui fontes de recursos para cobertura do presente crédito 
suplementar, na forma da Lei Federal n.º4.320, de 17 de março de 1964, prevista no Art. 
43, §1.º inciso III, a anulação parcial da dotação orçamentária constante do anexo II, 
deste Decreto.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de junho de 2025.
204º da Independência e 137º da República.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

DECRETO 1966, de 10 de junho de 2025

Abre Crédito Suplementar ao Orçamento do exercício de 
2025 e dá outras providências.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 

de atribuições que lhe são conferidas por Lei e de conformidade com o que faculta a o 
art. 8º, da Lei Nº 2.304, de 27 de dezembro de 2024.

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto ao orçamento vigente um Crédito Suplementar da 

importância de R$ 30.000,00 (Trinta Mil Reais) na dotação constante do anexo I, deste 
Decreto.



PÁGINA 3                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

PORTARIA 1752/2025 - GP, de 04 de junho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, em especial o 
inciso XI, do §1º do art. 69 e considerando teor do memorando eletrônico nº 
12.411/2025

R E S O LV E: 
Art. 1º. Desligar do Serviço Público Municipal a servidora NAIDA MARIA 

DOS SANTOS NICÁCIO, matrícula nº 11569, Educadora Infantil, tendo em vista o seu 
falecimento em 12 de abril de 2025, constante da Certidão de Óbito nº 0945320155 
2025 4 00022 127 0006127 92, 9º Ofício de Natal, Natal/RN.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 12 de abril de 2025.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 04 
de junho de 2025

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

PORTARIA 1452/2025 - GP, de 25 de março de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e em 
observância a Lei Complementar nº 129, de 28 de fevereiro de 2025,

R E S O LV E: 
Art. 1º. Nome SEVERINO JOSÉ DE OLIVEIRA para o cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL 
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO NA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 
de março de 2025.

JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO



PÁGINA 4                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 5                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

 LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 6                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 7                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 8                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/SAÚDE



PÁGINA 9                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 10                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/EDUCAÇÃO



PÁGINA 11                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 

destinados ao imóvel da Procuradoria-Geral do Município. 
Art. 2º A fiscal designada deverá observar as disposições da Lei nº 

14.133/2021, em especial o acompanhamento da execução contratual, garantindo o 
cumprimento dos termos acordados, a qualidade dos serviços prestados, e a 
legalidade de todos os atos administrativos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, 10 de junho de 2025.

Leonardo Vasconcellos Braz Galvão 
Procurador-Geral do Município

Matrícula 6859-2 – OAB/RN 5.023

Portaria nº 004/2025 - PGM/SGA, de 10 de junho de 2025.  

Designa fiscal de contrato e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO 
AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais, e considerando a celebração do 
Contrato Administrativo n° 220/2025, firmado entre o Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN, representado pela Procuradoria-Geral do Município, e a empresa 
NOBREGA COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, CNPJ: 18.995.457/0001-49, resolve:

Art. 1º Fica designada a servidora Débora Maria de Medeiros Silva, 
matrícula nº 0105546-1, Chefe de Gabinete da Procuradoria-Geral do Município de 
São Gonçalo do Amarante/RN, para exercer a função de fiscal do contrato nº 220/2025, 
referente ao fornecimento e a instalação de 14 aparelhos de ar-condicionado 

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/PROCURADORIA

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOSAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 12                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 



PÁGINA 13                              Nº 108           10 DE JUNHO DE 2025                        

 
 
 


